De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm || Ianvarii Et Febrvarii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258

X.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77365](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-77365)

cis vexillum fuerat erectum, mulier quædam, quæ per multa annorum curricula contracta extiterat, cum fide recta ad eundem pergens locum, pristinæ sanitati est redditæ: tellusque, quam diù debiles non presserant gressus, est stupefacta, sc̄ ab inualidis quondam tam subitò contingi vestigijs. Agamus grates Deo nostro innumeræ, qui propter iam dicti famuli sui merita, talia dignatur monstrare miracula. Sequenti quoquè tempore in præfato loco ecclesia est constructa, in honorem sancti Ansberti præsulis, augusto & polito opere, à venerabili Hilberto abbatte, successore eiusdem sancti patris in ordine regiminis.

Sed his omissis, ordinem translationis præfati famuli Christi, conscriptionis profquamur stylo. Peruenientes denique cum corpore eius, qui eum transferabant, ad cœnobium Fontanellam, intulerunt illud in ecclesiam sancti apostoli Pauli. Flebant autem senes & iuvenes: flebant pueri & infantes, omnisque monachorum chorus. Postea verò accessit venerandus abba Hilbertus ad venerabile corpus, assumptis secum probatae vita fratribus, ac merito sanctitatis ornatis, æstimans illud ob tam prolixi interuallum temporis (nam dies tricesimus instabat) subitò fœtere. Cumq; sanctum illius caput velamine opertum denudassent, tantæ suavitatis fragrantia inde manauit, veluti si diuersorum aromatum ac thymiamatum odoribus vniuersa completeretur ecclesia. Nam & facies illius ita in ruborem erat versa, quasi in sopore esset, viuentis effigiem gerens. Multi quidem sancti præsules & patres venerandi, reliquumque vulgus contemplati sunt: quia vniuersis, qui affuerant, fuit permisum hoc cernere stupendi miraculi signum. Deinde cum omni diligentia & timore in sindone munda ac pallio inuolutum, eius venerabile corpus posuerunt in sepulcro, quod eidem præparauerant in eadem ecclesia sancti Pauli apostoli, cum laudibus iuxta sanctissimi patris Vuandregisili sepulcrum ad eius lœuam, die quinto Iduum Martiarum, sub anno sexcentesimo nonagesimoquinto incarnationis Domini Dei nostri Iesu Christi: cui est honor & potestas, decus & imperium per infinita secula seculorum, Amen.